Probato, quando s'avvide d'aver lasciato fuori questo

appartenente al tempo di Alano predecessore di Probato.

Pose subito mano a copiare, la pergamena dimenticata,

ma per l' abitudine già contratta dalla mente e dalla mano

invece di Alano scrisse Probato.
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cientej sed bona et spontanea uoluntate mea, prò mercede et absolutione animae

meae, dono^ trado atque concedo a die praesenti in aeterna traditione in mona-
sterio sanctae dei genitricis mariae sito in acutiano^ territorio sabinensi^ ubi uir ue-

nerabilis probatus abbas praeesse uidetur, curtem nostram in loco qui uocatur

pontianus, cum casis^ uineis, terriSj siluis^ pratis^ pascuis^ oliuetis, ripis^ riuis^

cultis uel incultiSj Casas colonicias cum colonis uel colonabus, seruis uel ancillis^

aldiis uel aldiabus. Omnia quaecunque ad ipsam iam dictam curtem pertinent in

integrumj ut diximus,, prò anima nostra in suprascripto monasterio a die praesentj

donamus possidenda. Quatinus ab hac die firmum et stabile sit in ipso sancto

monasterio donum nostrum, et nullo unquam tempore liceat michi nolle quod

semel uolui, sed semper firmum et stabile permaneat. Vnde, prò stabilitale huius

cartulae, andream notarium scribendam rogauimus, et testes a nobis rogatus optu-

limus qui supter manibus suis signum sanctae i^ fecerunt. Actum in reate, mense

et indictione suprascripta. Signum ^ manus hilderici castaldii, qui hanc cartulam

donationis fieri rogauit. Signum ^ manus opterami testis. Signum ^ manus
pandonis test, Signum ^ manus probati testis. Signum ^ manus alcrisi testis.

Signum manus rimonis testis. Signum ^ manus gisulphi testis.

xeni]

.

IN
NOMINE DOMINI DEI salvatoris NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnantibus domnis nostris

desiderio et adelchis filio eius piissimis regibus , anno regni eorum deo pro-

pitio xiiij.j et xj. Sed et temporibus domnj theodicii gloriosj ducis ducatus

spoletani, et uiri magnifici hilderici castaldii ciuitatis reatinae, mense mail, per

indictionem viij. Qvisquis suorum facinorum ac delictorum pertractans profunda,

si aeterni regni beatitudinem desiderat, metumque gehennae et uoracis ignis in-

cendia expauescit, oportet eum suae salutis tractare remedium , quatinus hic ulta

ualeat perfrui bona, et illic regnet cum christo, ne, urgente diuina iussione, sua non
possit desideria explicare. Quamobrem ego helina sanctimonialis femìna, dum
considerassem fragilitates hominum et seculi praesentis reatum, pertractaui una

cum parentibus meis ut prò nostris facinoribus deo aliquid ofFeramus. Ideo dono,